
Opplysninger om risiko ved aksjeutlån  
 

 

Aksjelån er en kompleks praksis som innebærer risiko. 

 

Oppgjørsrisiko: Det kan oppstå situasjoner der oppgjøret av salget ditt blir forsinket utover normal 

oppgjørssyklus. Dette kan føre til at du ikke kan ta ut salgsbeløpet fra kontoen din før oppgjøret er gjennomført. 

Risiko knyttet til ikke-sentralt oppgjør av aksjeutlånstransaksjoner: Aksjeutlånstransaksjoner gjøres ikke opp 

gjennom en verdipapirsentral som legger til rette for samtidig utveksling av utlånte aksjer og sikkerhet. Derfor 

kan det oppstå et mellomrom mellom overføringen av dine utlånte aksjer til en låntaker og mottak av 

sikkerheten. For å styre denne risikoen har vi avtalt kontroller som blant annet sikrer at sikkerheten mottas før 

eller samtidig med at de utlånte aksjene overføres til en låntaker. 

Risiko for svingninger i verdien av sikkerheten: Et fall i verdien av sikkerheten og/eller økning i verdien av de 

utlånte aksjene (på grunn av markedsbevegelser og nye utlån) siden forrige justering av sikkerheten kan føre til 

at verdien av sikkerheten ikke er tilstrekkelig til å dekke de utlånte posisjonene dine. Vi håndterer denne risikoen 

ved å kreve at de utlånte aksjene og sikkerhetsstillelsen revalueres daglig, og ved å kreve at Låntakerne stiller 

sikkerhet på minst 102 % av markedsverdien av de utlånte aksjene. I sjeldne tilfeller kan det oppstå situasjoner 

der en låntaker eller utlånsagenten, etter at vi har utført en instruks fra deg om (for eksempel) å selge et 

verdipapir eller å forlate aksjelånprogrammet, unnlater å returnere alle eller noen av verdipapirene. Hvis dette 

skjer, kan vi kreve tilbakebetalt eventuelt manglende beløp fra deg. Dette kan omfatte å trekke penger fra eToro-

kontoen din, lukke åpne posisjoner, selge eiendelene dine hvis saldoen din ikke er tilstrekkelig, eller justere 

posisjonen på verdipapirene dine. 

Motpartskredittrisiko: Aksjeutlånstransaksjoner eksponerer deg indirekte for motpartskredittrisiko. Dette er 

en risiko som oppstår når en motpart, i dette tilfellet utlånsagenten eller en låntaker av aksjene dine, ikke 

oppfyller sin forpliktelse til å levere tilbake aksjene dine. Dette kan for eksempel oppstå hvis utlånsagenten 

eller låntakeren blir insolvent.  

 

Misligholdsrisiko: Aksjeutlånstransaksjoner eksponerer deg indirekte for motpartens kredittrisiko. Dette er en 

risiko som oppstår når en motpart, i dette tilfellet utlånsagenten eller en låntaker av aksjene dine, ikke oppfyller 

sin forpliktelse til å levere tilbake aksjene dine. Dette kan for eksempel oppstå hvis utlånsagenten eller 

låntakeren blir insolvent. 

I tilfelle mislighold fra utlånsagentens eller låntakers side, vil sikkerheten som er mottatt fra utlånsagenten og 

låntakeren bli realisert for å tilbakeføre verdien av de utlånte aksjene til deg, i penger. Verdien av sikkerheten 

som mottas fra utlånsagenten og låntakeren skal være større enn verdien av de utlånte aksjene dine, men i et 

scenario der det ikke er tilfelle (f.eks. hvis sikkerheten går ned i verdi og/eller verdien av de utlånte aksjene har 

økt siden forrige justering av sikkerheten), kan utbetalingen du mottar være lavere enn verdien av de utlånte 

aksjene. 

Denne risikoen reduseres ytterligere ved at vi inngår en tilleggsbeskyttelse med utlånsagenten, som holder oss 

skadesløse for enhver differanse mellom den likviderte sikkerhetsverdien og verdien av de utlånte aksjene dine 

i tilfelle en låntakers mislighold.  

Risiko for utbyttebeskatning: I enkelte jurisdiksjoner beskattes erstatningsutbetaling annerledes enn utbytte. 

Du bør søke uavhengig skatterådgivning om nødvendig.  

Markedsrisiko: Utlånte aksjer brukes vanligvis til shorting. Markedsaktører låner ofte aksjer for å selge dem 

short, noe som kan påvirke verdien av disse aksjene. 


